
‘ 

1 
 

DOM nº 1753, ano 46, de 07 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 
 
PORTARIA Nº. 69/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado no 

Departamento de Recursos Humanos – DRH, deste 
município, no dia 07 de fevereiro de 2024, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o(a) Senhor(a) 

VINICIUS MARCOLINO DE FONTES, CPF nº 059.924.494-
18, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Assistente de Secretaria. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 07 de 
fevereiro de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0040/2023 
Processo Nº: 0614/2023 
Registro CGM Nº: 23-00602-1 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0040/2023, que objetiva: ABERTURA DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, COM 
CAPACIDADE PARA 08 (OITO) m³, (FICANDO POR CONTA 
DO CONTRATADO: (MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO), DESTINADO A COLETA E TRANSPORTE 
DE LIXO DOMICILIAR, DAS ZONAS: URBANA E RURAL, 
PARA O ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de 
AMBIENTAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R$ 
168.000,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fica convocado o licitante 
vencedor para a assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 06 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0460/2023 
Processo Nº: 0651/2023 
Registro CGM Nº: 24-00061-2 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0460/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE CORREIA DO CARRO DE 
IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON 365 DA 
ESCOLA MUNICIPAL DRº JOSÉ DE MELO.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a TL SERVIÇOS 
- R$ 448,76. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 



‘ 

2 
 

DOM nº 1753, ano 46, de 07 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0019/2024 
Processo Nº: 0740/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL 
(MÁQUINAS), NO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2024., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0070/2024 
Processo Nº: 0018/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Confecção 
de mini - salgadinhos de festa, em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, deverão enviar 
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis 
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0061/2024 
Processo Nº: 0020/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO CARRO PIPA), PARA PRESTAR 
SERVIÇOS NO ABASTECIMENTO, COM ÁGUA DE 
GASTO PARA O REFLORESTAMENTO DO ANTIGO 
LIXÃO E DAS OBRAS REALIZADAS PELA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, deverão enviar 
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis 
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0065/2024 
Processo Nº: 0022/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: SERVIÇO 
DE PEDREIRO PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NOS 
PRÉDIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 



‘ 

3 
 

DOM nº 1753, ano 46, de 07 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0071/2024 
Processo Nº: 0023/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DA GRADE ARADORA TATU 
PERTENCENTE A ESTE MUNICÍPIO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DIARIAS., em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0066/2024 
Processo Nº: 0035/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DO TIPO EUCALIPTO 
TRATADO, PARA A CONSTRUÇÃO DO GUARDA-
CORPO, DO MIRANTE DE OBSERVAÇÃO, LOCALIZADO 
NO BAIRRO SÃO PEDRO, ZONA URBANA DESTA 
CIDADE, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0062/2024 
Processo Nº: 0047/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) SERVENTE DE 
PEDREIRO PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA 
REALIZAR SERVIÇOS MEDIANTE A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA DE OBRAS, NO ANO DE 2024, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0063/2024 
Processo Nº: 0048/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PEDREIRO PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS 
MEDIANTE A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
OBRAS, NO ANO DE 2024, em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 



‘ 

4 
 

DOM nº 1753, ano 46, de 07 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0067/2024 
Processo Nº: 0067/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de equipamentos para o departamento de comunicação, 
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. Os interessados em participar 
do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0068/2024 
Processo Nº: 0083/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DO TIPO JATOBÁ, 
PARA A CONSTRUÇÃO DOS PERGOLADOS, DO 
MIRANTE DE OBSERVAÇÃO, LOCALIZADO NO BAIRRO 
SÃO PEDRO, ZONA URBANA DESTA CIDADE, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0069/2024 
Processo Nº: 0085/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DO TIPO JATOBÁ, 
PARA A CONSTRUÇÃO DOS BANCOS, DO MIRANTE DE 
OBSERVAÇÃO, LOCALIZADO NO BAIRRO SÃO PEDRO, 
ZONA URBANA DESTA CIDADE, em conformidade com o 
§ 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, deverão enviar 
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis 
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2024. 

 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0035/2024 
Processo Nº 0706/2023 
Registro CGM Nº 24-50027-5 
Contratante  
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ANNE WALDEREZ DE ARAUJO ALVES DA 
SILVA 13385292425 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0042/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE PROTEÍNAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO PRONTO ATENDIMENTO E DO CENTRO 
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
FORNECIMENTO REFERENTE A 12 (DOZE) MESES DO 
ANO DE 2024, DE FORMA PARCELADA. 
Assinatura 30/01/2024 
Vigência 30/01/2024 A 31/12/2024 



‘ 

5 
 

DOM nº 1753, ano 46, de 07 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Valor 49.109,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0036/2024 
Processo Nº 0706/2023 
Registro CGM Nº 24-50028-3 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MARIA CLAUDIA DE ARAUJO TOSCANO 
ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0042/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE PROTEÍNAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO PRONTO ATENDIMENTO E DO CENTRO 
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
FORNECIMENTO REFERENTE A 12 (DOZE) MESES DO 
ANO DE 2024, DE FORMA PARCELADA. 
Assinatura 30/01/2024 
Vigência 30/01/2024 A 31/12/2024 
Valor 51.859,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0040/2024 
Processo Nº 0713/2023 
Registro CGM Nº 24-50029-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ENDOMED COM E REPRESENTAÇÕES 
DE MEDICAMENTOS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0041/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 01/02/2024 
Vigência 01/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 290.651,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0041/2024 
Processo Nº 0713/2023 
Registro CGM Nº 24-50030-5 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0041/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 01/02/2024 
Vigência 01/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 1.214,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0042/2024 
Processo Nº 0713/2023 
Registro CGM Nº 24-50031-3 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado NNMED DIST. IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0041/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 01/02/2024 
Vigência 01/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 11.270,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0043/2024 
Processo Nº 0713/2023 
Registro CGM Nº 24-50025-9 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado  
PHARMAPLUS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0041/2023 
Objeto  



‘ 

6 
 

DOM nº 1753, ano 46, de 07 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA 
ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO 
MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 01/02/2024 
Vigência 01/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 16.329,96 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0044/2024 
Processo Nº 0713/2023 
Registro CGM Nº 24-50032-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ZAFRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0041/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 01/02/2024 
Vigência 01/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 4.560,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0045/2024 
Processo Nº 0754/2023 
Registro CGM Nº 24-50033-0 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado FARMÁCIA POPULAR LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0001/2024 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO 
FAZEM PARTE DA FARMÁCIA BÁSICA, PARA PESSOAS 
DE BAIXA RENDA, ATRAVÉS DE PRESCRIÇÃO MÉDICA 
E ATENDIDAS PELA ASSISTENTE SOCIAL DA SAÚDE, 
VALIDANDO OS CRITÉRIOS DE HIPOSSUFICIÊNCIA. 
COM TABELA DE PREÇOS DA ABC FARMA MEDIANTE 
APRESENTAÇÃO DE RECEITA E COM PERCENTUAL DE 
DESCONTO. FORNECIMENTO DIÁRIO, PARA O 
EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 29/01/2024 
Vigência 29/01/2024 A 31/12/2024 

Valor 635.040,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
 


